



**2013년 2/3분기 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디
한국지점의 현황**

기간: 2013.04.01 ~ 09.30

스코리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

본 공시자료는 보험업감독규정 7-44조에 의하여 작성되었으며,
작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

I. 요약 재무제표

II. 사업실적

III. 주요 경영효율 지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 운영자산이익율
4. 자산운용율
5. 자산수익율
6. ROA, ROE
7. 자본의적정성

IV. 재무에 관한 사항

1. 보험계약과 투자계약구분
2. 재보험 현황
3. 재보험자산의 손상
4. 금융상품 현황
5. 금융상품 공정가치 서열체계
6. 대손준비금 등 적립

V. 위험관리

VI. 기타경영현황

1. 가중부실자산
2. 위험가중자산
3. 민원발생건수
4. 사회공헌활동

VII. 재무제표

I. 요약재무정보

<요약 대차대조표>

현예금 감소 및 매도가능금융자산의 증가는 매도가능국공채의 투자 증가로 인해 발생하였음
미수/미지급 정산으로 인하여 기타자산/부채가 감소하였으며, 당기순이익(104억) 증가에 의한 이익잉여금 증가

(단위: 백만원)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012.	증감액
현.예금 및 신탁	6,423	22,054	-15,631
매도가능금융자산	149,239	119,658	29,580
유형자산	173	203	-30
무형자산	151	177	-26
기타자산	165,607	154,677	10,931
자산총계	321,593	296,769	24,824
책임준비금	134,771	126,257	8,514
기타부채	118,731	112,713	6,019
부채총계	253,502	238,970	14,533
자본금	42,656	42,656	0
기타포괄손익누계액	-33	166	-199
이익잉여금	25,468	14,978	10,490
자본총계	68,091	57,799	10,291
부채와자본총계	321,593	296,769	24,824

<요약 손익계산서>

FY2012 3분기 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 기타특종 및 장기의 수재 보험료가 322억 증가하였으므로, 출재 보험료가 112억원 증가하였음
또한 수재 보험금비용이 149억 증가, 출재보험금이 102억 감소하였음. 이에 따라 기타특종 및 장기의 세전 손익이 49억 증가하였음

(단위: 백만원)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
영업수익	136,302	95,082	41,220
영업비용	122,900	87,472	35,428
영업이익	13,402	7,610	5,792
영업외수익	34	0	34
영업외비용	2	0	2
법인세차감전순이익	13,434	7,610	5,824
법인세비용	2,944	1,275	1,669
당기순이익	10,490	6,335	4,155

II. 사업실적

FY 2012의 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 기타특종 및 장기보험의 수재보험료(322억 증가) 및 수재보험금(112억 증가)이 증가하였으며, 순사업비는 수재수수료 52억 증가(기타특종 및 장기 38억 증가) 및 출재수수료 21억 증가하였음
(단위: 백만원)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
수재보험료	108,260	69,889	38,371
수재보험금	60,049	43,776	16,273
순사업비	15,563	11,954	3,609

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

FY2012 3분기 이후 TransAmericaRe의 계약 이전으로 인해 기타특종 및 장기보험료의 발생손해액이 112억, 경과보험료가 207억 증가하였음 또한 종목별 손해율은 해상 9.5% 감소, 기술 손해율 2.9% 감소, 기타특종 7.1% 감소하였고 손해상품의 손해율은 15.6% 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
발생손해액(A)	42,256	29,691	12,565
경과보험료(B)	69,767	48,249	21,518
손해율(A/B)	60.57%	61.54%	-0.97%

2. 사업비율

FY2012 3분기 이후 TransAmericaRe의 계약 이전으로 기타특종 및 장기의 보유보험료가 211억 증가하였으며, 사업비는 31억 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
순사업비(A)	15,563	11,954	3,609
보유보험료(B)	69,309	45,932	23,377
사업비율(A/B)	22.45%	26.02%	-3.57%

3. 운용자산이익율

FY 2012 2사분기 대비 채권 투자액이 552억 증가하였으며, 정기예금 투자가 30억원 감소하였음 채권투자의 결과로 투자영업이익의 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
투자영업손익(A)	3,607	3,039	567
경과운용자산(B)	126,441	96,552	29,889
운용자산이익율(A/B)	2.85%	3.15%	-0.30%

- * 각 항목은 직전 1년간 실적을 기준으로 함
- * 투자영업손익: 투자영업수익 - 투자영업비용
- * 경과운용자산: (기초운용자산 + 기말운용자산 - 투자영업손익) / 2

4. 자산운용율

TransAmericaRe의 계약 이전 및 증자로 인해 총자산이 증가하였으며, 추가 자금액의 투자로 인해 운용자산이 증가하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
운용자산(A)	155,662	100,827	54,834
총자산(B)	321,593	237,450	84,143
자산운용율(A/B)	48.40%	42.46%	5.94%

5. 자산수익율

운용자산 중 채권투자 증가로 인한 이자수익 증가.

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
투자영업손익(A)	1,920	1,445	475
기말 총자산(B)	308,221	234,243	73,979
자산수익율(A/B)	1.25%	1.23%	0.01%

6. ROA, ROE

FY 2012 2사분기 대비 당기순이익의 41억 증가 감소 및 기말평균자산 742억 증가, 기말평균자본 297억 증가

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
ROA (Return on Assets)	6.79%	5.39%	1.39%
ROE (Return on Equity)	33.33%	38.12%	-4.79%

7. 자본의 적정성

1) B/S상 자기자본

최근 3분기 동안 당기순이익의 발생으로 지속적으로 이익잉여금이 증가.

(단위: 백만원)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
자본총계	68,091	62,202	57,799
자본금	42,656	42,656	42,656
자본잉여금	0	0	0
이익잉여금	25,468	19,609	14,978
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	(33)	(63)	166

2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요

TransAmericaRe의 계약 이전으로 보험위험액은 지속적으로 증가하고 있으며, 당기순이익의 발생으로 지급여력금액 또한 증가하고 있음

(단위: 억원, %)

구분	당분기	당분기-1분기	당분기-2분기
지급여력비율(A/B)	236.83%	228.05%	228.57%
지급여력금액(A)	712	650	604
지급여력기준금액(B)	301	285	264
보험위험액	277	264	244
금리위험액	0	0	0
신용위험액	14	10	13
시장위험액	3	3	5
운영위험액	23	20	20

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동요인

FY10 (281.90%), FY11(177.21%) FY12(229%)으로, FY 11의 당기순손실의 발생으로 FY11의 RBC 비율이 크게 하락하였습니다.

이에 당 지점은 2012년 10월 중 추가 영업자금의 납입으로 인해 지급여력비율을 향상 시켰으며, 이후 RBC 비율은 200%를 초과할 것으로 기대하고 있습니다.

IV. 재무에 관한 사항

1. 보험계약과 투자계약 구분

(단위:억원)

계정	구분	당반기	전반기
일반	보험계약부채	1,348	1,205
	투자계약부채	0	0
	소계	1,348	1,205
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소계	0	0
합계	보험계약부채	1,348	1,205
	투자계약부채	0	0
	소계	1,348	1,205

2. 재보험 현황

(단위:억원)

구분	구분	전반기	당반기	전반기대비 증감액	
국내	수재	수입보험료	1,252	1,083	-170
		지급수수료	234	200	-33
		지급보험금	925	600	-325
		수지차액	93	282	188
	출재	지급보험료	0	0	0
		수입수수료	0	0	0
		수입보험금	0	0	0
		수지차액	0	0	0
	순수지 차액		93	282	188

구분	구분	전반기	당반기	전반기대비 증감액	
해외	수재	수입보험료	2	0	-2
		지급수수료	0	0	0
		지급보험금	0	0	0
		수지차액	2	0	-2
	출재	지급보험료	452	390	-62
		수입수수료	77	61	-16
		수입보험금	328	198	-130
		수지차액	-47	-131	-84
	순수지 차액		-45	-131	-86

3. 재보험자산의 손상

(단위:억원)

구분	당반기	전반기	증감액	손상사유
재보험자산	506	388	119	미경과 준비금의 증가
손상차손	0	0	0	
장부가액	506	388	119	

4. 금융상품 현황

(단위:억원)

구분		당반기		전반기	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능 금융자산	0	0	1,395	1,395
	만기보유 금융자산	0	0	0	0
	대여금 및 수취채권	0	0	0	0
	합계	0	0	1,395	1,395
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0
	기타 금융부채	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

* 한국채택국제회계기준 제 1139호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품 공정가치 서열체계

(단위:억원)

항목		공정가치 서열체계			
		레벨 1*	레벨 2**	레벨 3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능 금융자산	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예:가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨1에 포함된 공시가격은 제외함.

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위:억원)

계정		전분기말	전입	환입	당분기말
이익잉여금	대손준비금*	0	0	0	0
	비상위험준비금**	121	11	0	132
	합계	121	11	0	132

* 보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립될 금액을 대손충당금으로 적립하여 대손준비금은 적립되지 않았음

** 보험업감독규정 제67-18조의2에 따라 적립된 금액

V. 위험관리

해당사항 없음

vi. 기타경영현황

1. 가중부실자산

자산 건전성 분류 대상 자산이 970억 증가하였으나 이중 국공채 645억 증가, 재보험자산이 271억 증가하였고, 보험미수금은 61억 증가에 그쳤으며, 장기 보험미수금 정산으로 상대적으로 가중부실자산 비율은 하락하였음

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
가중부실자산(A)	616	887	-271
자산건전성 분류대상자산(B)	226,282	129,258	97,024
비율(A/B)	0.27%	0.69%	-0.41%

2. 위험가중자산

FY12 2사분기 대비 국공채 투자의 증가와 미정산 출채액의 증가로 인해 위험가중자산의 비율이 증가하였고 손수채금액의 증가와 미정산 보험미수금의 증가로 인해 총자산과 운영자산이 증가함

(단위: 백만원, %, %P)

구분	FY 2013. 2/3분기	FY 2012. 2/4분기	증감액
위험가중자산(A)	67,825	43,816	24,009
총자산(B)	233,449	146,068	87,381
비율(A/B)	29.05%	30.00%	-0.94%

3. 민원발생평가등급 및 민원발생건수

1) 민원발생평가등급 : 해당내용 없음

구분	2010	2011	2012
평가등급	해당없음	해당없음	해당없음

주) 매년 금융감독원이 금융회사별 민원 발생 건수, 처리결과, 및 회사규모를 종합적으로 고려하여 평가 [1등급(우수)~5등급(불량)]하며, 당해 금융회사의 영업규모(총자산, 고객수 등) 및 민원발생 건수의 각 영업권내 비중이 1% 이내인 경우 등급을 산정하지 않음

2)민원건수 : 해당사항 없음

대상기간 : 금반기(2013 상반기, 2013.04.01~2013.09.30)
전반기(2012 하반기, 2012.10.01~2013.03.31)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전반기	금반기	증감율(%)	전반기	금반기	증감율(%)	
자체민원	0	0	0	0	0	0	
경유민원	0	0	0	0	0	0	
합계	0	0	0	0	0	0	

3)유형별 민원건수

대상기간 : 금반기(2013 상반기, 2013.04.01~2013.09.30)
전반기(2012 하반기, 2012.10.01~2013.03.31)

구분	민원 건수			환산건수(보유계약 십만건당)			비고
	전반기	금반기	증감율(%)	전반기	금반기	증감율(%)	
유형	보험모집	0	0	0	0	0	0
	유지관리	0	0	0	0	0	0
	보상	0	0	0	0	0	0
	기타	0	0	0	0	0	0
합계	0	0	0	0	0	0	

4. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위:백만원, 명)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY 2013 2분기	0	0	X	0	0	0	0	12	0	10,490

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요 내용

(단위:백만원, 명)

분 야	주요 사회공헌활동	집행금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회, 공익	해당사항 없음	0	0	0	0	0
문화,예술, 스포츠	해당사항 없음	0	0	0	0	0
학술, 교육	해당사항 없음	0	0	0	0	0
환경	해당사항 없음	0	0	0	0	0
글로벌사회공헌	해당사항 없음	0	0	0	0	0
공동사회공헌	해당사항 없음	0	0	0	0	0
서민금융	해당사항 없음	0	0	0	0	0
기타	해당사항 없음	0	0	0	0	0
총계			0	0	0	0

VII. 재무제표

1. 재무상태표

제 11 기 2013년 09월 30일 현재
 제 10 기 2013년 03월 31일 현재
 스코리인슈어런스아시아퍼시픽티아일랜드한국지점

(단위:백만원)

과목	제 11 기		제 10 기	
자 산				
I. 현금 및 예치금		6,423		22,054
1. 현금및현금성자산	6,423		22,054	
II. 매도가능금융자산		149,239		119,658
III. 출재보험자산		50,625		43,633
IV. 기타자산		115,307		111,424
1. 보험미수금	110,487		104,463	
2. 기타수취채권	4,180		6,493	
3. 유형자산	173		203	
4. 무형자산	151		177	
5. 선급법인세	308		82	
6. 기타자산	8		6	
자 산 총 계		321,593		296,769
부 채				
I. 책임준비금		134,771		126,257
1. 지급준비금	97,457		86,618	
2. 미경과보험료적립금	37,314		39,639	
III. 기타부채		118,731		112,713
1. 보험미지급금	105,364		105,309	
2. 기타미지급금	10,057		4,243	
3. 이연법인세부채	2,788		2,639	
4. 퇴직급여부채	505		504	
5. 복구충당부채	18		18	
부 채 총 계		253,502		238,970
자 본				
I. 자본금		42,656		42,656
1. 지정자본금	42,656		42,656	
II. 기타포괄손익누계액		(33)		166
1. 매도가능증권평가이익	(33)		166	
II. 이익잉여금		25,468		14,978
1. 미처분이익잉여금	25,468		14,978	
자 본 총 계		68,091		57,799
부 채 및 자 본 총 계		321,593		296,769

2. 손익계산서

제 11 기 2013년 4월 1일부터 2013년 09월 30일까지
 제 10 기 2012년 4월 1일부터 2012년 09월 30일까지
 스큐리인슈어런스아시아퍼시픽티엘티디한국지점

(단위:백만원)

과 목	제 11 기		제 10 기	
I. 영업수익		136,302		95,082
1. 보험료수익	108,260		69,889	
2. 재보험금수익	19,812		19,682	
3. 이자수익	1,940		1,464	
4. 외환차익	160		67	
5. 외화환산이익	23		24	
6. 수입경비	6,107		3,956	
7. 기타의영업수익	0		0	
II. 영업비용		122,900		87,472
1. 책임준비금전입액	1,522		3,254	
2. 보험금비용	60,087		43,801	
3. 재보험료비용	38,951		23,957	
4. 투자영업비용	20		19	
5. 사업비	21,670		15,910	
6. 외환차손	402		239	
7. 외화환산손실	248		291	
8. 유형자산상각비	0		0	
III. 영업이익		13,402		7,610
IV. 영업외수익		34		0
1. 영업외잡이익	34		0	
V. 영업외비용		2		0
1. 유형자산처분손실	0		0	
2. 영업외 잡손실	2		0	
VI. 법인세비용차감전순이익		13,434		7,610
VII. 법인세비용		2,944		1,275
VIII. 당기순이익		10,490		6,335